
 

 

令和４年 10月 17日 

関係各位 
大洗町車いすテニス環境整備基金運営委員会 

運営委員長 平野徳浩 
 https://oarai-wheelchair-tennis-fund.jimdofree.com/ 

 

第４回大洗町長杯車いすテニストーナメント開催のご報告 

 

拝啓 紅葉の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 このたびは、『第４回大洗町長杯車いすテニストーナメント』にご支援及びご協力を賜りまして

誠に有り難うございました。10月 8日から 10月 10日まで、本トーナメント及び『関連イベン

ト』（体験会・練習会）を開催し、すべて無事に終了しましたことをご報告いたします。 

 

【開催要項・競技結果等】 

 添付資料『パンフレット』及び『競技結果』の通り 

同資料をホームページ『大洗町車いすテニス環境整備基金』にも掲載 QRコード➡ 

 

【イベントの様子・所感】 

まず、本大会に連続出場いただいている選手の皆さんには、以前との変化に大変驚かされまし

た。プレーのレベルアップだけでなく、会場内で交わされる会話の中にそれぞれ成長の様子がう

かがえました。初参加の選手たちのプレーもみな素晴らしく、多くの観覧者に感動を与えました。

運営スタッフ一同は選手たちへ敬意を抱くとともに、感謝と喜びで一杯となりました。 

競技に参加した選手の多くはトーナメント前日及び翌日に開催した『練習会』にも参加いただ

きました。練習会にはパラリンピック出場経験者お二人にもご協力をいただいております。 

『体験会』においては障がいの有無を問わず参加をいただき、車いすテニスの楽しさを体感し

ていただきました。講師には本大会一般の部で優勝した選手にも担っていただきました。 

それぞれの熱い思いと、素晴らしいプレー、そして、沢山の輝く笑顔に溢れた三日間でした。

これらイベントが会場にいらした皆さんにとりまして楽しみであり、そして、新しい光を見出す

機会、さらに、光をより明るくする機会となりましたら主催者として何より嬉しい限りです。― 

 

【写真・会計報告】 

 ●ホームページ『大洗町車いすテニス環境整備基金』／『写真・動画』ページに写真を掲載 

 ●Facebook『大洗町ビーチテニスクラブサポーターズページ』に写真・動画を掲載 

●会計報告書は後日にホームページ『大洗町車いすテニス環境整備基金』に掲載 

 

【次回大会】 

 第５回大会については、来年 9月下旬～10月上旬に開催する予定です。選手の他、観覧・見

学・体験される方をより多く会場にお迎えしたいと願っています。引き続き皆様よりご支援及び

ご協力を賜ることができましたなら有難く、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

以上 


